Processo n° 05/2024 

AUTORIZAÇÃO DE MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO 

1 - ENQUADRAMENTO LEGAL: Inciso II do § 3º art. 82 da Lei 14.133 de 1º de abril de 

2021.  

2 - OBJETO RESUMIDO: Aquisição de gêneros alimentícios 

3 - VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ R$ 37.615,40 (trinta e sete mil, 

seiscentos e quinze reais e quarenta centavos). 

4 - DA AUTORIZAÇÃO: Conforme acima informado trata-se de processo administrativo 

que tem por objetivo a aquisição, por Pregão Eletrônico na modalidade Tomada de Preços, de 

gêneros alimentícios. Com base na certidão apresentada pela Agente de Contratação e nos